
 
Case 

til eksempel på udfyldt ansøgningsskema 
(Det bemærkes, at der ikke er taget højde for nogen form for realisme i beløbsangivelser mv.) 

 

 

Stationen ved navn ”Tv-stationen” søger en landsdækkende tilladelse til: 
 

A) fredag og lørdag kl. 12-13 til en programflade bestående af lige dele 

egenproducerede børneprogrammer (forventet årlig udgift 30.000 kr.) og indkøbte 

aktualitetsprogrammer fra DK og udlandet (forventet årlig udgift 15.000 kr.). 

  
B) 3 timer om søndagen fra kl. 10 til kl. 13. Der skal sendes 2 timers egenproduktion; 

dels 1 times aktuelt debatprogram (forventet årlig udgift 10.000 kr.) og dels 1 times 

gudstjeneste fra forskellige kirker i landet. Gudstjenesten produceres og sendes 

sammen med 3 andre stationer, hvor hver station betaler en fjerdedel af 

produktionsomkostningerne (forventet årlig udgift til ”Tv-stationen” er derfor kun 

5.000 kr.). Herefter skal der sendes 1 times program med genudsendelser af den 

foregående uges udsendelser. Der sendes en tredjedel med henholdsvis 

børneprogrammerne, de indkøbte aktualitetsprogrammer og debatprogrammer.  
  
Økonomisk forventes, at stationens 200 medlemmer fortsat vil yde det årlige 

medlemsbidrag på 100 kr. Herudover forventes gaver og sponsorindtægter på 20.000 

kr. pr. år samt et tilskud fra x-ministeriet/velgørende institution på omkring 100.000 

kr. 

  
Stationen har ingen udgifter til lokaler og studier, der stilles vederlagsfrit til rådighed, 

men forbrug af vand, el og varme beløber sig til 20.000 kr. Administrationen 

varetages af frivillige medarbejdere, hvorfor der alene er udgifter til telefon, papir 

frimærker o.l. på ca. 15.000 kr. Til KODA og Gramex forventes en udgift på 1.000 kr. 

pr. måned. Hertil kommer en udgift på forventeligt 11.000 kr. til fremføring af signalet 

til den valgte TV 2-virksomhed. 

 

Udgifter til leje af udstyr anslås til 50.000 kr. Stationen forventer, at der på denne 

post vil kunne ”skrues op eller ned” afhængig af, hvordan budgettet hænger sammen. 

  
For så vidt angår spørgsmålet om overtrædelse af diverse bestemmelser har stationen 

for 1½ år siden og igen for ½ år siden modtaget en påtale fra Pressenævnet for 

overtrædelse af Medieansvarsloven. Herudover har lederen af stationen en dom for 

tyveri, der ligger 10 år tilbage, samt 2 færdselslovsovertrædelser inden for de seneste 

2 år. 


